
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 981 DEL 12/04/2018 

Settore Lavori Pubblici-Manutenzioni-Ambiente-Mobilità 

OGGETTO:  CONCESSIONE  PER  ATTRAVERSAMENTO  DELLA  FERROVIA 

BARI-BARLETTA  IN  CORRISPONDENZA  DEL  KM.  59+200, 

KM.59+215 E KM.60+500: IMPEGNO DI SPESA PER CANONE ANNO 

2018.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 
Premesso:

·     che, con deliberazione commissariale n.209 del 18/05/1993 si è provveduto a liquidare in 
favore  della  Ferrotramviaria  Direzione Esercizio  Ferrovia  Bari-Barletta,  per  l’attraversamento della 
condotta di fognatura pluviale in corrispondenza del Km. 59+200, la somma complessiva di Euro 
1.301,47 (£. 2.520.000) di cui Euro 134,27 per canone anticipato da versare dal 1° gennaio di ogni  
anno soggetto a I.V.A. ed a revisione trimestrale secondo variazione ISTAT;

·     che,  con  determinazione dirigenziale  n.258 del  01/03/2000 si  determinava  di  versare  in 
favore della Ferrotramviaria – Direzione Esercizio Ferrovia Bari-Barletta, per l’attraversamento della 
condotta interrato di fognatura nera al Km. 59+215 nell’ambito dei lavori di costruzione della rete  
idrica e fognante nella zona 167 Nord dell’abitato, tra le altre quote, la somma di Euro 247,89 per 
canone anticipato da versare dal 1° gennaio di ogni anno soggetto a I.V.A. ed a revisione trimestrale 
secondo variazione ISTAT;

·     che,  con determinazione dirigenziale n.984 del  09/07/2002, si  determinava di  versare  in 
favore della Ferrotramviaria – Direzione Esercizio Ferrovia Bari-Barletta, per sottoattraversare con 
una condotta di fognatura bianca del diametro 2400 mm. la Ferrovia Bari-Barletta in corrispondenza 
del Km. 60+500 tra le altre quote, la somma di Euro 210,00 per canone anticipato da versare dal 1° 
gennaio di ogni anno soggetto a I.V.A. ed a revisione trimestrale secondo variazione ISTAT.

Visto che ai sensi dell’art.12  delle convenzioni regolanti le autorizzazioni di concessione per 
attraversamento  della  ferrovia  Bari-Barletta  in  corrispondenza  del  Km.  59+200,  Km.59+215  e 
Km.60+500 la Ferrotramviaria ha trasmesso la fattura elettronica n.8/FE del 27/02/2018 riferita ai 
relativi canoni per l’anno 2018, dell’importo complessivo di Euro 813,45 IVA compresa;

Visto il T.U. n.267/00;
Visto, altresì, il vigente regolamento di contabilità;

D E T E R M I N A

1) di  impegnare  la  somma  di  Euro  813,45 al  Cap.  496000/6 “Spese  per  canoni 
attraversamento servizi” del  bilancio 2018 – codifica piani dei conti 1.03.02.99.999 per il 
pagamento del canone annuo 2018 relativo alle concessioni per attraversamento della ferrovia 
Bari-Barletta in corrispondenza del Km. 59+200, Km.59+215 e Km.60+500;

2) di provvedere alla liquidazione della fattura con successivo provvedimento dirigenziale; 
3) di dare atto, altresì, che il presente provvedimento non è soggetto agli adempimenti ai sensi 

delle lett. b) dell'art.23 del D.Lgs. n.33/2013;
4) di  disporre  che  il  presente  provvedimento  venga  pubblicato  all'Albo  Pretorio,  ai  fini  della 

generale conoscenza.

  
 

Pagina 1 di 2  - Det. N.  981 del  12/04/2018



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 981 DEL 12/04/2018 

OGGETTO: CONCESSIONE PER ATTRAVERSAMENTO DELLA FERROVIA BARI-BARLETTA 
IN CORRISPONDENZA DEL KM. 59+200, KM.59+215 E KM.60+500: IMPEGNO DI 
SPESA PER CANONE ANNO 2018. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

    Il Responsabile  del Settore Lavori Pubblici-Manutenzioni-Ambiente-Mobilità
Santola Quacquarelli / INFOCERT SPA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme  

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato  

digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  

http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  

riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per  

l’accesso agli atti della Citta' di Andria”

Pagina 2 di 2  - Det. N.  981 del  12/04/2018



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N. 981 DEL 12/04/2018

OGGETTO: CONCESSIONE PER ATTRAVERSAMENTO DELLA FERROVIA 

BARI-BARLETTA  IN  CORRISPONDENZA  DEL  KM.  59+200, 

KM.59+215 E KM.60+500: IMPEGNO DI SPESA PER CANONE 

ANNO 2018.

Si attesta la copertura finanziaria della determinazione  di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, 
comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, 
nonché ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 D.Lgs 267/2000; 

Bilancio 
Anno

Gestione Capitolo Impegno/ Sub. Impegno - 
Anno

Importo

2018 2018 496006 786 813,45

Andria, lì 12/04/2018

Il Responsabile  del SETTORE RISORSE FINANZIARIE

Vincenza Fornelli / INFOCERT SPA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme  

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato  

digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  

http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  

riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per  

l’accesso agli atti della Citta' di Andria”

Pagina 1 di 1  


